
 

Чӑваш Республикин  

Куславкка муниципаллӑ округ 

администрацийӗн вӗренӳ тата 

ҫамрӑксен политикин пайӗ 

 

 

 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации  

Козловского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2023                           № 381–У 

 

Куславкка хули 

 

г. Козловка 

 
 

О проведении школьного этапа всероссийской   

олимпиады школьников и региональных олимпиад  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»  (с изменениями от 14.02.2022  № 73, от 16.08.2021 № 565, от 26.01.2023 № 

55), приказа Министерства образования от 21.08.2023 № 1816 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» и от 07.09.2023 

№ 1925 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по 

национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023 учебном году» в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,  развития 

региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. график проведения школьного этапа всероссийской и региональной олимпиады 

школьников по 21 общеобразовательному предмету в 2023-2024 учебном году 

согласно Приложению № 1; 

1.2. состав предметно-методических комиссий для разработки и проверки заданий 

(жюри) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году согласно Приложению № 2; 

1.3.  форму протокола результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году согласно 

Приложению № 3; 

1.4. форму аналитического отчета о результатах выполнения олимпиадных заданий 

согласно Приложению № 4. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Козловского муниципального 

округа: 

2.1.обеспечить участие учителей в работе предметно-методических комиссий 

(жюри) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году; 

2.2. обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиад согласно 

утвержденного графика; 

2.3.Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по шести 

общеобразовательным предметам («Физика». «Химия», «Биология», 

«Астрономия», «Математика», «Информатика») с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» на основании 

единого графика проведения олимпиады согласно Приложению 5. 



3. Председателям предметно-методических комиссий (жюри) школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году предоставить в 

отдел образования: 

5.1 результаты (протоколы) для утверждения в течение 3 рабочих дней со дня 

проведения олимпиады по каждому предмету (на бумажном и электронном 

носителях в формате Excel);  

5.2 сводный протокол выполнения олимпиадных заданий школьного этапа на 

платформе «Сириус.Курсы»  (на бумажном и электронном носителях в формате 

Excel);  

5.3 отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий школьного этапа в срок 

не позднее 30 октября 2023 года (на бумажном и электронном носителях). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего отделом 

образования Шенчукову Н.М.  

 

 

Заместитель главы администрации  

МО по социальным вопросам – начальник отдела 

образования и молодежной политики  

администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики                                                                            Н.В. Лукинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 

 к приказу отдела образования 

от  15.09.2023 № 381-У    

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 и региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

платформе «Сириус.Курсы»  в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование общеобразовательного 

предмета 

Класс Дата проведения 

школьного этапа 

 

1. Право 9-11 26 сентября 

2. История  5-11 28 сентября 

3. Русский язык 4-11 29 сентября 

4. Экология 7-11 2 октября 

5. Физическая культура 5-11 3 октября 

6. Экономика 7-11 9 октября 

7. География 5-11 10 октября 

8. ОБЖ 5-11 12 октября 

9. Обществознание 6-11 13 октября 

10. Технология (технический труд) 

Технология (обслуживающий труд) 

5-11 

5-11 

16 октября 

11. Литература 5-11 19 октября 

 

12. 

Английский язык 5-11 20 октября 

13. Культура родного края 5 - 9 23 октября 

    14. Чувашскому языку и литературе 

 

5-11 24 октября 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Дата проведения 

школьного этапа 

 

1. Физика 7-11 27 сентября 

2 Химия 8-11 4 октября 

3 Астрономия 5-11 6 октября 

4 Биология 5-11 11 октября 

5 Математика 4-6 

7-11 

18 октября 

17 октября 

6 Информатика 5-11 25 октября 



 
Приложение 2 

 к приказу отдела образования 

от  15.09.2023 № 381-У    

 
Состав предметно-методических комиссий  

для проверки заданий (жюри) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О., должность 

1 Химия Гладкова Л.А., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

2 Биология Гладкова Л.А., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

3 Экология Гладкова Л.А., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

4 Русский язык Глушкова С.А., учитель МБОУ «Андреево-Базарская 

СОШ»; 

Семенова С.В., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ»; 

Агафонова А.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3»; 

Смирнова Э.А., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Архипова Э.Н., учитель  МАОУ «Байгуловская СОШ». 

4 классы 

Михайлова Т.Н., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

Трофимова Н.В., учитель  МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

5 Литература Подъельникова Т.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 

3»,  

Кузьмина И.А., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»,  

Тушникова С.Г., учитель  МБОУ «Еметкинская СОШ»; 

Мухамедзянова А.В., учитель МБОУ «Тюрлеминская 

СОШ»; 

Сухалова С.П., учитель  МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

 

6 Технология Иванова О.А., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3», 

председатель; 

Евдокимова Н.М., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»;  

Тушникова Е.Г., учитель МБОУ «Байгуловская СОШ»; 

Волчков Э.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3»; 

Романов А.Н., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ». 

7 Математика Григорьева А.Н., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ», 

председатель. 

Иванова Н.Г.  учитель МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Полозова О.Г., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

 

8 Английский язык 5,6 класс 

Перепелкина А.Н., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»;  

7,8 класс 

Новикова Л.И., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ». 

9,10,11 классы 

Кирбитова Л.Л., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

9 География Каримова Т.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3», 

председатель; 

Турганова А.П., учитель  МБОУ «Андреево-Базарская 

СОШ»; 

Васильева А.П., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Лаврушкин А.В., учитель МАОУ «Байгуловская СОШ». 



10 Информатика 

и ИКТ 

Чердакова Е.Г., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2» 

 

11 История Арзамасова Н.П., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3»,  

Якубова Н.Н., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3»,  

Николаева Н.П., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ» 

 

12 Обществознание Алендеева О.П., учитель МАОУ «Байгуловская СОШ», 

Сырцова Н.В., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»; 

Степанова А.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

13 Экономика Андреева Т.Г., учитель МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»; 

Вишнева А.М., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ»;  

Сергеева Г.С., учитель МБОУ «Солдыбаевская ООШ им. 

А.Г. Журавлева». 

14 Право Охотникова С.Г., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Вишнева А.М., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ»; 

Алексеева А.А., учитель МБОУ «Еметкинская СОШ». 

 

15 История и 

культура родного 

края 

Егорова Н.Н., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»,  

Арзамасова Н.П., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

17 Физика Яковлева Е.С., учитель МБОУ «Байгуловская СОШ»,  

Иванова Н.М., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Иванов А.П., учитель МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»; 

Мотова М.М., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»; 

Салахутдинов Ф.А., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ»; 

Олонова А.Г., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

18 Астрономия Яковлева Е.С., учитель МБОУ «Байгуловская СОШ»,  

Иванова Н.М., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Иванов А.П., учитель МБОУ «Андреево-Базарская СОШ»; 

Мотова М.М., учитель МАОУ «Козловская СОШ № 2»; 

Салахутдинов Ф.А., учитель МБОУ «Тюрлеминская СОШ»; 

Олонова А.Г., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

19 Физическая 

культура 

Никитина С.Л., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ», 

председатель; 

Муштакова Н.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ № 3». 

 

20 ОБЖ Романов А.Н., преподаватель-организатор МБОУ 

«Тюрлеминская СОШ», председатель; 

Леванов В.В., преподаватель-организатор МАОУ 

«Козловская СОШ № 2». 

 

21 Чувашский язык 

и литература 

(городские 

школы) 

Александрова А.В., учитель МБОУ «Козловская СОШ №3»,  

Морозова Н.И., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ», 

22 Чувашский язык 

и литература 

(сельские 

школы) 

Морозова Н.И., учитель МБОУ «Карамышевская СОШ», 

Митрофанова Е.В., учитель МБОУ «Андреево-Базарская 

СОШ». 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

 к приказу отдела образования 

от  15.09.2023 № 381-У    

Краткий отчёт 

 о проведении и результатах школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 

________________________________________ 

   (название предмета) 

1. Дата проведения: 

2. Место проведения (образовательное учреждение): 

3. Председатель предметной комиссии (жюри):  

Члены предметной комиссии (жюри):  

Количество участников по классам:  

4 класс –                               8 класс -  

5 класс –                               9 класс –  

6 класс –                              10 класс -  

7 класс –                               11 класс -     

Всего учащихся: 

4. Школы, учащиеся которых приняли участие в олимпиаде: 

5. Школы, учащиеся которых не приняли участие в олимпиаде:  

6. Итоги выполнения заданий: 

Максимально возможное  количество баллов –  

Максимальное количество баллов, набранное участниками  - 4 класс- 

                                                                                                         5 класс - 

                                                                                                         6 класс - 

                                                                                                         7 класс – 

                                                                                                          8 класс – 

                                                                                                          9 класс – 

                                                                                                         10 класс – 

                                                                                                         11 класс – 

Минимальное количество баллов, набранное участниками  -  4 класс- 

                                                                                                          5 класс- 

                                                                                                          6 класс - 

                                                                                                          7 класс – 

                                                                                                          8 класс – 

                                                                                                          9 класс – 

                                                                                                         10 класс – 

                                                                                                         11 класс – 

7. Характеристика выполненных работ по классам (типичные ошибки, недочёты, с чем 

наиболее успешно справились учащиеся, в чём пробелы, по каким темам, на что обратить 

внимание учителям, в каких школах наиболее высокие результаты, в каких наиболее 

низкие и т.п.): 

4 класс- 

5 класс - 

6 класс - 

7 класс – 

8 класс – 

9 класс – 

10 класс – 

11 класс – 

Дата составления протокола:  

Председатель комиссии:    _____________________      __________________________ 
                                                                       (подпись)                               (расшифровка подписи 


